

KARNATAKA GOVERNMENT**OFFICE OF THE AREA EDUCATION OFFICER, CITY RANGE, BELAGAVI.**

No.E7/KPS/Podar/H.P.S/Recognition/2016-17/2019.

Date:18/03/2017.

: PREAMBLE :**Sub:** Approval to the school of Podar International School, 1139/1 to 1139/3 Airport Road, Belagavi reg....

- Ref.:**1) Notification of the Hon'ble Commissioner, P.E.D.Bangalooru in No.C8(8)S.S.O-10 / K.Section S.S.O-10 / K.Section-01-02, dated:17-08-2002.
 2) Letter of Hon'ble Govt.Secretary Education Dept. Bangalooru in No.ED:Vidh/2005 dated:02/11/2006.
 3) Notification by Hon'ble Commissioner P.E.D. Bangalooru in No.C(7)2/REA/Recognition/64/2013-14. Dated:07/01/2014.
 4) Letter of Secretary, Podar Education Trust, Bangalooru dated: 31/12/2016.
 5) This office letter no.E7/KPS/Podar/H.P.S/Recognition/2016-17/270 dated:06/06/2016.

As regards to certification of Podar International School,1139/1 to 1139/3, Airport Road, Belagavi run by the Podar Education Trust, Bangalooru on the basis of the application submitted under reference No.4 verified on the basis of the Government Order and the Commissioner's corrigendum. As required under the Education Act under Rule 1999, subject to the conditions mentioned herein below required under Rule 3 of the Karnataka Education Rules, accorded Permanent Unaided Permission.

Sl. No.	Name of Trust as well School and address.	Class	Medium	Details of renewal of recognition
1	Podar International School,1139/1 to 1139/3, Airport Road, Belagavi. Run by Podar Education Trust,Bangalooru.	Permanent unaided permission for Standard 1 to 8 for each one division only	English	Accorded permission for renewal of recognition for 2016-17 to 2020-21

CONDITIONS:

1. This school registration must be registered as per Education rules 1983 registered rules 1997 immediately.
2. As required under the Rules of the Karnataka Education Act, 1983 the Managing committee shall provide full-fledged and own building, play ground, study equipments and laboratory equipments to school.
3. Shall appoint the Teachers holding the required qualification in the school.
4. Shall obtain permission accorded from the Department in time shall not run the school without permission.
5. Shall get verify the Annual Report every year form the officers of the Department as well to submit the Progress Report in time.
6. Shall get verify the accounts of the school of every year from the Authorized Chartered Accountant and to submit the report.
7. School collect fees of the students as per the rules framed under the Karnataka Education Rules only as well in this regard shall follow the rules strictly.


 Principal
 Podar International School
 Air Port Road, BELGAUM-590016

8. Shall provide all facilities as stated in the Karnataka Educational classification, (Control and Study System) Rules, 1995 as well to follow the teaching system as fixed by the Department.
9. School should maintain the admission as 50 and attendance as 40 in each class.
10. Shall follow the Rules of Entire Karnataka Education System as well strictly to follow the timely directions of the Department.
11. Shall pay the minimum salary to the staff through bank as well to maintain Service Register for safety of service as well to get appoint the teachers holding qualification for primary section.
12. Shall install fire fighter machine to the school as per the rules of Government strictly.
13. Shall run the school in the medium accorded to it. If in the event it is found violation of the language rules, permission accorded will be withdrawn back.
14. Shall also follow the Children right of compulsory and free Education Act, 2009 strictly.
15. Shall submit the safety certificate from the qualified engineers every year to this office.
16. Shall not open additional classes and divisions without prior permission from the Department.
17. As per Government policy order the fixed amount should be kept in Joint account.
18. Take all precaution about care of children.
19. See that no any incidents should be taken place and take care.
20. The numbers of children's in the School are less. Hence concession certificate should be obtained from Hon'ble Commissioner for Public Education Department, Dharwad.
21. This order is given as per documents submitted by the Administrative Board. If any documents found false, then the Head of the School and Administrative Board are responsible.
22. This office is reserve the right if any documents are found bogus in regard to the proposal.
23. The report which was obeyed as per above condition, the same is to be submit before this office before next Education period, and obtain the permission. In default this order will be cancelled.

Sd/-

AREA EDUCATIONAL OFFICER.

City Range, Belagavi.

To,

Secretary, Podar Education Trust, Bangalooru.

Copy to the Head Master, Podar International School, Airport Road, Belagavi.

True translation from Kannada to English by:

Translated from Kannada to English

by



Shri M. S. NANDI

Advocate & Translator

Plot No. 23/B, Shahunagar
BELAGAVI. IN-590016-00223
PrincipalPodar International School
Air Port Road, BELGAUM-590016

ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ನಗರ ವಲಯ ಬೆಳಗಾವಿ.

ಸಂಖ್ಯೆ:ಇ7/ಬಾಪ್ರಾಶಾ/ಪೋದಾರ/ಹಿ ಪ್ರಾ ಶಾ/ಮಾನ್ಯತೆ /2016-17

ದಿನಾಂಕ: 18/3/2017.

-: ಜ್ಞಾಪನ :- 2019

ವಿಷಯ: ಪೋದಾರ ಇಂಟರ್‌ನ್ಯಾಶನಲ್ ಸ್ಕೂಲ 1139/1 ರಿಂದ 1139/3 ಏರಪೋರ್ಟ್ ರೋಡ್, ಬೆಳಗಾವಿ ಈ ಶಾಲೆಗೆ ಮನ್ನಣೆ ಕುರಿತು.

ಉಲ್ಲೇಖ: 1) ಮಾನ್ಯ ಆಯುಕ್ತರು ಸಾ.ಶಿ.ಇ ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ಸಿ8(8) ಶಾ.ಸಿ.ಅ-10/ಕ.ವಿಭಾಗ ಶಾ.ಸಿ.ಅ-10/ಕ.ವಿಭಾಗ-01-02 ದಿ: 17-8-2002

2) ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಪತ್ರ ಸಂ:ಇಡಿ:ವಿಧ/2005 ದಿನಾಂಕ: 2-11-2006.

3) ಮಾನ್ಯ ಆಯುಕ್ತರು ಸಾ.ಶಿ.ಇ ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಿ(7)2/ ಪ್ರಾಶಿಅ/ದಾಖಲಾತಿ/ 64/ 2013-14 ದಿನಾಂಕ: 7/1/2014.

4) ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಪೋದಾರ ಎಜ್ಯುಕೇಶನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ: 31/12/2016.

5) ಈ ಕಚೇರಿ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ ಇ7/ಬಾಪ್ರಾಶಾ/ಪೋದಾರ/ಹಿ ಪ್ರಾ ಶಾ/ಮಾನ್ಯತೆ /2016-17/270 ದಿನಾಂಕ: 6/6/2016.

ಪೋದಾರ ಎಜ್ಯುಕೇಶನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಬೆಂಗಳೂರು, ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯ ವತಿಯಿಂದ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಪೋದಾರ ಇಂಟರ್‌ನ್ಯಾಶನಲ್ ಸ್ಕೂಲ 1139/1 ರಿಂದ 1139/3 , ಏರಪೋರ್ಟ್ ರೋಡ್, ಬೆಳಗಾವಿ ಈ ಶಾಲೆಗೆ ಮನ್ನಣೆ ಕುರಿತು ಉಲ್ಲೇಖ 4 ರನ್ವಯ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಉಲ್ಲೇಖಿತ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಹಾಗೂ ಆಯುಕ್ತರ ಸುತ್ತೋಲೆಗಳನ್ವಯ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಯಿತು. ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆಯಂತೆ ರಚಿಸಲಾಗಿರುವ 1999 ರ ಮನ್ನಣೆ ನಿಯಮಗಳನ್ವಯ ಈ ಕೆಳಗೆ ಕಾಣಿಸಿದ ಷರತ್ತುಗಳಿಗೊಳಪಟ್ಟು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ನಿಯಮ 3 ರನ್ವಯ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿ ಮನ್ನಣೆ ನವೀಕರಿಸಿದೆ.

ಕ್ರ ಸಂ	ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೆಸರು ಹಾಗೂ ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	ವರ್ಗ	ಮಾದ್ಯಮ	ಮನ್ನಣೆ ನೀಡಿದ ವಿವರ
1	ಪೋದಾರ ಎಜ್ಯುಕೇಶನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಬೆಂಗಳೂರು, ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯ ವತಿಯಿಂದ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಪೋದಾರ ಇಂಟರ್‌ನ್ಯಾಶನಲ್ ಸ್ಕೂಲ 1139/1 ರಿಂದ 1139/3 , ಏರಪೋರ್ಟ್ ರೋಡ್, ಬೆಳಗಾವಿ	1 ರಿಂದ 8 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿ ಒಂದೊಂದು ವಿಭಾಗಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ	ಆಂಗ್ಲ	ಸದರಿ ಶಾಲೆಗೆ ಈಗಾಗಲೇ ಪ್ರಥಮ ಮನ್ನಣೆಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದ್ದು, ಈಗ 2016-17 ರಿಂದ 2020-21 ನೇ ಸಾಲಿನ ವರೆಗೆ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿ ಮನ್ನಣೆ ನವೀಕರಿಸಿದೆ.

ಷರತ್ತುಗಳು :

- ಈ ಶಾಲೆಯು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ 1983 ನೊಂದಣಿ ನಿಯಮಗಳು 1997 ರನ್ವಯ ಕೂಡಲೇ ನೊಂದಣಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು.
- ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ರ ನಿಯಮಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಸುಸಜ್ಜಿತವಾದ ಹಾಗೂ ಸ್ವಂತ ಇಮಾರತಿ,ಆಟದ ಮೈದಾನ,ಪಾರೋಪಕರಣ ಮತ್ತು ಪೀಠೋಪಕರಣ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು ಶಾಲೆಗೆ ಪೂರೈಸಿರತಕ್ಕದ್ದು.
- ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಇಲಾಖೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿದ ಅರ್ಹ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು. ಮಾನ್ಯತೆ ಇಲ್ಲದೇ ಶಾಲೆ ನಡೆಸಕೂಡದು.

5. ಶಾಲೆಯ ವಾರ್ಷಿಕ ತಪಾಸಣೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ತಪ್ಪದೆ ಇಲಾಖಾ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು ಹಾಗೂ ಪಾಲನಾ ವರದಿಯನ್ನು ಸಕಾಲಕ್ಕೆ ಒಪ್ಪಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
6. ಶಾಲೆಯ ಪ್ರತಿ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳನ್ನು ಅಧಿಕೃತ ಚಾರ್ಟರ್ಡ್ ಅಕೌಂಟೆಂಟ್‌ರವರಿಂದ ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿ ವರದಿ ನೀಡುವುದು.
7. ವಿಧ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಶಿಕ್ಷಣ-ಕಾಯ್ದೆಯಂತೆ ರಚಿಸಲಾದ ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ವಸೂಲು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು. ಹಾಗೂ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಇರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸುವುದು.
8. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ (ವರ್ಗೀಕರಣ , ನಿಯಂತ್ರಣ ಮತ್ತು ಪಠ್ಯಕ್ರಮ) ನಿಯಮಗಳು 1995 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿದ ಪಠ್ಯ ಕ್ರಮವನ್ನೇ ಅನುಸರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
9. ಶಾಲೆಯ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾತಿ 50 ಹಾಗೂ ಹಾಜರಾತಿ 40 ಇರತಕ್ಕದ್ದು.
10. ಕರ್ನಾಟಕ ಸಮಗ್ರ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಹೊರಡಿಸಲಾಗುವ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
11. ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೆ ಕನಿಷ್ಠ ವೇತನವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ ಮೂಲಕ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಅವರ ಸೇವಾ ಬದ್ಧತೆಗಾಗಿ ಸೇವಾ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ತೆರೆದಿಡತಕ್ಕದ್ದು. ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಯ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ನೇಮಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
12. ಸರ್ಕಾರದ ನಿಯಮದನ್ವಯ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಅಗ್ನಿ ಶಾಮಕ ಯಂತ್ರವನ್ನು ಶಾಲೆಗೆ ಅಳವಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
13. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿಯೇ ನಡೆಸುವುದು. ಭಾಷಾ ನೀತಿ ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಕಂಡು ಬಂದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ಹಿಂದಕ್ಕೆ ಪಡೆಯಲಾಗುವುದು.
14. ಮಕ್ಕಳ ಉಚಿತ ಮತ್ತು ಕಡ್ಡಾಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಹಕ್ಕು ಕಾಯ್ದೆ 2009 ರ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಅನುಸರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
15. ಅಧಿಕೃತ ಇಂಜಿನಿಯರಗಳಿಂದ ಪಡೆದ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಈ ಕಚೇರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
16. ಹೆಚ್ಚಿನ ವರ್ಗಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೆ ತೆಗೆಯ ತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
17. ಸರ್ಕಾರದ ನೀತಿಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಅನುಮತಿ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ ವಿಧಿಸಿದ ಷರತ್ತಿನನ್ವಯ ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಿರನಿಧಿಯನ್ನು ಇಡುವುದು.
18. ಮಕ್ಕಳ ಸುರಕ್ಷತೆ ಬಗ್ಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಮುಂಜಾಗ್ರತಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ವಹಿಸುವುದು.
19. ಯಾವುದೇ ಅಹಿತಕರ ಘಟನೆಗಳು ನಡೆಯದಂತೆ ಎಚ್ಚರ ವಹಿಸುವುದು.
20. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಕಡಿಮೆ ಇದ್ದು, ಈ ಕುರಿತು ಮಾನ್ಯ ಆಯುಕ್ತರು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಧಾರವಾಡ ಇವರಿಂದ ದಾಖಲಾತಿ ಮನ್ನಾ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ತಿಳಿಸಿದೆ.
21. ಈ ಆದೇಶವನ್ನು ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನೀಡಿದ್ದು, ಪ್ರಸ್ತಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ನಕಲಿ ದಾಖಲೆಗಳೆಂದು ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಲ್ಲಿ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಶಾಲಾ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರೇ ಸಂಪೂರ್ಣ ಜವ್ವಾರರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.
22. ಪ್ರಸ್ತಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ನಕಲಿ ದಾಖಲೆಗಳೆಂದು ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಲ್ಲಿ ಈ ಆದೇಶವನ್ನು ಹಿಂದಕ್ಕೆ ಪಡೆಯುವ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಈ ಕಚೇರಿಯು ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ.
23. ಈ ಮೇಲಿನಂತೆ ವಿಧಿಸಿದ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪಾಲನಾ ವರದಿಯನ್ನು ಮುಂದಿನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಅವಧಿಗೆ ಮುನ್ನ ಈ ಕಚೇರಿಗೆ ಒದಗಿಸಿ ಮುಂದಿನ ಅವಧಿಗೆ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು. ಇದಕ್ಕೆ ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ಈ ಆದೇಶವನ್ನು ರದ್ದು ಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.

ಶಿಕ್ಷಣ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು
ಸರ್ಕಾರಿ ವಲಯ ಬೆಳಗಾವಿ
ಸರ್ಕಾರಿ ವಲಯ, ಬೆಳಗಾವಿ

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು , ಪೋದಾರ ಎಜ್ಯುಕೇಶನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಬೆಂಗಳೂರು, ಇವರಿಗೆ.

ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಮುಖ್ಯಪಾಠ್ಯಾಯರು, ಪೋದಾರ ಇಂಟರ್‌ನ್ಯಾಶನಲ್ ಸ್ಕೂಲ ಖರಪೋರ್ಟ್ ರೋಡ್, ಬೆಳಗಾವಿ ಇವರಿಗೆ.